Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

in hac lectione confide
ramus. Et in uno co
tempore redemptore
et in unum opera
humilitatis & hu
militatis atque error
qui unam
in xpo opera
dogmatizare
sumit. percul axpia
simbus expellendus.
enim non uideat haec. **xii.**
od super turbam mise
tur dñs. ne uel inedia.
uel uiae longioris labo
re deficiat. affectum eē
& compassionem huma
nae fragilitatis. Quod ue
ro de septem panibus &
pisciculis paucis. quatuor
hominum milia satura
uit. diuinae est opus uir
tutis. Mirifice autem hoc
miraculo designatur. qđ
uiam presentis saeculi

aliter incolomes transi
re nequimus. nisi nos gra
tia redemptoris nri ali
mento sui uerbi reficiat.
Hoc uero tipice inter hanc
refectionem. & illam
quinque panum ac duo
rum piscium distat. qđ
ibi littera ueteris instru
menti. spiritali gratia
plena esse signata est.
Hic autem noui uentis
a gratia testamenti fide
libus ministranda mon
strata est. Sane utraq.
refectio in monte celebra
ta est. ut aliorum euan
gelistarum narratio de
clarat. Quia utriusque
scriptura testamenti rec
te intellecta. altitudinem
nobis caelestium & prae
ceptorum mandat & p
miorum. Utrumq. alti
tudinem xpi. qui est mons
domus dñi in uestice mon
tium. consona uoce pre
dicat. Qui enim aedifi

catam super se ciuita-
tem. siue domum dñi.
idest ecclesiam in alta bo-
norum extollit operum.
& cunctis manifestam gen-
tibus exhibet. ipse hanc
delectationibus abstracta
pane caeli reficit. atq.
ad appetitum supernae
suauitatis. dato pignore
cibi spiritalis accendit.

Misereor inquit super tur-
bam. quia ecce iam tri-
duo sustent me nec
habent quod mandu-
cent. Et si dimisero eos
ieiunos in domum suam
deficient in uia. Quare
triduo turba dñm su-
stinuerit. matheus ex-
ponit plenius quia ait.
Et ascendens in montem
sedebat ibi. Et accesserunt
ad eum turbae multae.
habentes secum mu-
tos. claudos. caecos debi-
les & alios multos. & p-
tecerunt eos ad pedes

eius et curauit eos. T-
ergo triduo dñm sustinuit
propter sanationem
moram suorum. curati
eti quique fide scæ in-
tatis lucidi. dñm pro suis
suorumque peccatis. ad
mae uidelicet. l. v. g. p. r. o.
perseueranti. in d. n. e.
supplicanti. Ita ergo
triduo dñm sustinuit
do multitudo fidelis
cata quae perpetrata
paenitentiam declinat
ad dñm se. in opere. in
tione. atq. incogitatione
conuertit. Quos dimittit
ieiunos in domum suam
dñs non uult ne deficiam
in uia. quia uidelicet con-
uersi peccatores. in prae-
sentis uitae uia deficiunt.
sua conscientia sine
doctrinae scæ pabulo
dimittantur. Ne ergo
lassentur huius peregri-
nationis itinere. pascen-
di sunt sacra admonitione.

de autem pensum la est
est inuita. quae pro
exore ueritatis qua
dum. Quidam autem
ex eis delonge uenerunt.
Est autem qui nihil frau
di. nihil corruptionis
pari. ad expectus. ad om
nis di seruitum
Igitur iste delongin
conuenit. quia per
ruptionem & inno
quam proximus fuit.
nulla impudicitia.
nullis flagitiis inquina
tis. solo autem coniugio
expectus ad ministerium
spiritale conuersus est.
neque iste uenit elongin
quo. quia usus coniuncti
one concessa per illicita
non errauit. Alii uero
post carnis flagitia. alii
post falsa testimonia. alii
post facta fusta. alii post
inlata uiolentia. alii post
perpetrata homicidia ad pae
nitentiam redeunt. atque

ad omnipotentis di serui
tium conuertuntur. hui
delicet ad dñm delongin
quo ueniunt. Quanto &
enim quisq. plus in pra
uo opere errauit. tanto
ab omnipotente dño lon
gius recessit. Demur igitur
alimenta eis etiam
quid elonginquo ueni
unt. quia conuersis pec
catoribus doctrinae sc̄ae
cibi praebendi sunt. ut
indm uires reparent. quas
in flagitiis amiserunt.
Item iudaei quicumque
in xp̄o crediderunt. de
prope ad illum uenerunt.
quia legis & prophetarū
erant litteris edocti de illo.
Credentes uero ex gentib;
delonge utique uenerunt
ad xp̄m. quia nullis pa
ginarum sc̄arum moni
mentis de eius erant fide
praemoniti. Et interro
gauit eos. quod panes ha
betis. Quid dixerunt. septē.

98
Bene septem panes inmi-
nisterio noui testamenti
ponuntur. in quo septi-
formis gratia sp̄s sc̄i. ple-
nius fidelibus cunctis &
credenda reuelatur. & cre-
dita datur. Neque horde-
aci fuisse pduntur sicut
illi quinq. de quibus quinq.
sunt hominum milia sa-
turata. ne tterum sicut in
lege uitale animae alimen-
tum corporalibus sacra-
mentis obtegeretur. hor-
dei & enim medulla tena-
cissima palea tegitur.

Et precepit turbae discum-
bere super terram. Supra
in refectioe quinq. panum.
turba super foenum uiri-
de discumbabat. Nunc
ubi septem panibus refi-
cienda est super terram
discumbere precipitur.
quia per scripturam legis
carnis desideria calcare
& comprimere iubemur.
Omnis enim caro foenu

& omnis gloria eius
quam flos foeni. In
autem testamento. ut
quoque terram ac factu-
tes temporales derelin-
re precipimur. Uel celi
quia mons in quo terra
municis panibus reme-
altitudinem manum
redemptoris nri.

Ibi supra foenum. hic
terram reficitur. Ibi eni-
celstudo xpi ppter ca-
les homines. & hierusa-
terrenam carnali deside-
tegitur. hic autem rem-
ta omni cupiditate carni-
li. conuiuas noui testamen-
ti. spei permanentis firmamen-

**DOMINICA VIII. POST
PENTECOSTEN.**

LECT. SC̄I. EV̄. SEC. MATHEN.
In illo tempore. **D**ixit ih̄c
discipulis suis. **A**ttendite
a falsis pphetis. qui ueniunt
ad uos in uestimentis ouium
intrinsicus autem sunt lupi
rapaces. & reliqua.